
 

 

SEZNAM PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

které jsou úředníkům konajícím ústní zkoušku k dispozici k nahlédnutí při 

přípravě odpovědí na vylosované otázky 

(platné od 1. 9. 2021) 

Zvláštní odborná způsobilost pro výkon správní činnosti při vedení 

evidence obyvatel a vydávání občanských průkazů a cestovních dokladů 
 

 

 zákon č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech, v platném znění 

 zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech, v platném znění 

 zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých 

zákonů (zákon o evidenci obyvatel), v platném znění 

 vyhláška č. 281/2021 Sb., k provedení zákona o občanských průkazech a některých 

ustanovení zákona o cestovních dokladech a zákona o základních registrech, v 

platném znění 

 vyhláška č. 415/2006 Sb., kterou se stanoví technické podmínky a postup při 

pořizování a dalším zpracovávání biometrických údajů obsažených v nosiči dat 

cestovního dokladu, v platném znění 

 vyhláška č. 296/2004 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel a kterou se 

mění vyhláška č. 177/2000 Sb., kterou se provádí zákon o evidenci obyvatel, zákon o 

občanských průkazech a zákon o cestovních dokladech, v platném znění 

 zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, v platném znění 

 zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 

 zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
 


